
ZARZĄDZENIE NR 18
KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI

z dnia 8 lipca 2020 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie metod i form wykonywania zadań związanych z pobytem osób 
zatrzymanych lub doprowadzonych w tymczasowym pomieszczeniu przejściowym

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2020 r. poz. 360 i 956) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 126 Komendanta Głównego Policji z dnia 12 czerwca 2012 r. w sprawie metod 
i form wykonywania zadań związanych z pobytem osób zatrzymanych lub doprowadzonych w tymczasowym 
pomieszczeniu przejściowym (Dz. Urz. KGP poz. 31 oraz z 2018 r. poz. 38) wprowadza się następujące 
zmiany:

1) tytuł rozdziału 3 otrzymuje brzmienie:

„Sprawdzenie prewencyjne osób oraz kontrola pomieszczeń”;

2) § 13 otrzymuje brzmienie:

,,§ 13. 1. Policjanci, o których mowa w § 3 ust. 1 i 2, są obowiązani dokonać sprawdzenia 
prewencyjnego osoby zatrzymanej lub doprowadzonej:

1) przed przyjęciem jej do pomieszczenia;

2) po opuszczeniu przez nią wyodrębnionego w pomieszczeniu miejsca przeznaczonego dla osób 
zatrzymanych i przed wprowadzeniem do niego;

3) po opuszczeniu przez nią wyodrębnionego w pomieszczeniu miejsca do przeprowadzania 
i dokumentowania czynności służbowych z udziałem osób w nim umieszczonych i przed wprowadzeniem 
do niego;

4) w przypadku zaginięcia elementu wyposażenia pomieszczenia;

5) w innych sytuacjach uzasadnionych okolicznościami oraz względami bezpieczeństwa.

2. Ujawnione przedmioty należy wpisać do kwitu depozytowego z oznaczeniem ich cech 
indywidualnych.”;

3) w § 14 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. W przypadku zaginięcia przedmiotów stanowiących wyposażenie pomieszczenia policjanci, 
o których mowa w § 3 ust. 1 i 2, są obowiązani niezwłocznie dokonać sprawdzenia prewencyjnego osób 
zatrzymanych lub doprowadzonych, przeprowadzić szczegółowy przegląd pomieszczenia oraz przedsięwziąć 
czynności mające na celu odnalezienie zaginionych przedmiotów.”.

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI

Warszawa, dnia 10 lipca 2020 r.

Poz. 31



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

 
Komendant Główny Policji

gen. insp. Jarosław SZYMCZYK

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 2 – Poz. 31




